
 

 1 

 
Na temelju članka 59. Statuta Parasportskog saveza Zagrebačke županije Izvršni 
odbor Parasportskog saveza Zagrebačke županije na sjednici održanoj 03. 
prosinca 2024. godine donosi : 
 
 
 
PRAVILNIK O PRIZNANJIMA, POVELJAMA I ZAHVALNICAMA 
 
 
     Članak 1. 
 
Parasportski savez Zagrebačke županije ovim Pravilnikom ustanovljava sljedeća 
priznanja: 
 
1. POVELJA Parasportskog saveza Zagrebačke županije  
 
2. PRIZNANJE ZA najuspješnije PARASPORTAŠICU, PARASPORTAŠA i 
parasportski klub u protekloj godini Parasportskog saveza Zagrebačke županije.  
 
3. ZAHVALNICA PARASPORTSKOG SAVEZA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE  
 
 
     Članak 2. 
 
POVELJA Parasportskog saveza Zagrebačke županije dodjeljuje se, kao 
nagrada za životno djelo pojedincima osobama s invaliditetom, za dugogodišnji 
stručni i dužnosnički rad u parasportu te zasluge za razvoj i promicanje sporta 
osoba s invaliditetom, a čime su osobito doprinjeli sportskom ugledu 
Zagrebačke županije. 
Godišnje se mogu dodjeliti najviše dvije povelje. 
 
 
     Članak 3. 
 
Priznanje za najuspješnijeg parasportaša, parasportašicu, paraklubu u protekloj 
godini PARASPORTSKOG Saveza Zagrebačke županije dodjeljuje se na 
sjednici Skupštine Saveza za vrhunska sportska ostvarenja na državnim, 
europskim i svjetskim prvenstvima te na paraolimpijskim igrama u protekloj 
godini. 
 
Dobitnici ovih priznanja biti će ispred Saveza nominirani za priznanja koje 
dodjeljuje Zajednica športskih udruga i saveza Zagrebačke županije. 
 



 

 2 

Članak 4. 
 
Kriteriji bodovanja rezultata su slijedeći: 
Nastup na Paraolimpijskim igrama boduje se s 10 bodova 
Nastup na svjetskim prvenstvima boduje se s 8 bodova 
Nastup na svjetskim kupovima boduje se sa 7 bodova 
Nastup na europskim prvenstvima boduje se sa 6 bodova 
Nastup na europskim kupovima boduje se s 5 bodova  
Nastup na državnim prvenstvima boduje se s 4 boda 
Osvajanje zlatne paraolimpijske medalje boduje se s 10 bodova, srebrne s 9 bodova, 
brončane s 8bodova, četvrto mjesto boduje se sa 7 bodova te peto mjesto sa 6 bodova. 
Osvajanje zlatne medalje na svjetskim prvenstvima boduje se s 9 bodova, srebrne medalje s 
8 bodova, bronce sa 7 bodova, četvrto mjesto sa 6 bodova, peto mjesto s 5 bodova 
Osvajanje zlatne medalje na europskim prvenstvima boduje se s 8 bodova, srebrne sa 7 
bodova, bronce sa 6 bodova, četvrtog mjesta s 5 bodova, a petog mjesta s 4 boda 
Osvajanje zlatne medalje na svjetskim kupovima boduje se sa 7 bodova, srebra sa 6 bodova 
te bronce s  5 bodova. 
Osvajanje zlatne medalje na europskim kupovima boduje se sa 6 bodova, srebra s 5 bodova 
te bronce s 4 boda 
Osvajanje zlatne medalje na državnim prvenstvima boduje se s 5 bodova, srebra s 4 boda te 
bronce s 3 boda 
Osvajanje zlatne medalje u ekipnoj konkurenciji na državnim prvenstvima boduje se s 5 
bodova, srebra s 4 boda, a bronce s 3 boda  
Osvajanje zlata na državnim prvenstvima u parovima boduje se s  
4 boda, srebra s 3 boda, a bronce s 2 boda. 
Za proglašenje najuspješnijih paraklubova u protekloj godini ekipnim bodovima na državnim 
prvenstvima pribrajaju se svi bodovi koji su njihovi članovi osvojili u protekloj godini na gore 
navedenim bodovanim natjecanjima. 
 
 
 
 
  Članak 5. 
 
Zahvalnica Parasportskog saveza Zagrebačke županije dodjeljuje se onima koji 
su doprinjeli boljim uvjetima rada Saveza i članica – novčanim potporama, 
donacijama, volonterskim radom i slično. 
 
     Članak 6. 
 
O poveljama, priznanjima i zahvalnicama iz članka 1. ovog Pravilnika odlučuje 
Izvršni odbor Parasportskog saveza Zagrebačke županije, na prijedloge članica 
Saveza.  
 
 
     Članak 7. 
 



 

 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         Predsjednik: 
 
 
         Darko Matić  
 
 
 
  
 


